

## Vedr. YNNN uddannelsespris 2019

Vi vil hermed gerne indstille vores tidligere uddannelsesansvarlige overlæge på Neurologisk afdeling Glostrup, Steven Haugbøl, til YNNNs uddannelsespris. Steven var ansat som uddannelsesansvarlig overlæge fra 1.10.2018-31.1.2020.

Steven har under sin ansættelse løftet uddannelsesmiljøet i afdelingen betydeligt:

Han har stået for ugentlig læringsrigt bedside patientundervisning for de yngre læger, med fokus på undersøgelsesteknikker og kliniske fund.

Han har indført ændring af bagvagtsfunktionen således, at bagvagten er tilstede side om side med de yngre læger i akutmodtagelsen til supervision og visitering.

Han har indført, at alle yngre læger skal have en opgave eller et ansvarsområde i afdelingen bl.a. journal club, præsentation af aktuelle studier, imaging club (billeddiagnostisk læring i samarbejde med neuroradiologer), og undervisning i neurorehabilitering ved yngre læger og terapeuter.

Yngre læger i hoveduddannelse er blevet gjort ansvarlige for tilsyn på intensiv afdeling, dette med en speciallæge/vejleder som supervisor.

Til morgenkonferencerne udarbejdede han et bredt dagligt uddannelsesprogram, med både cases fremført af yngre læger, grand-rounds ved speciallæger og læger i hoveduddannelse, præsentationer af specialister i både det neurologiske og tilstødende relevante specialer. De enkelte gange der var afbud til dagens undervisning, sprang Steven til med en præsentation, en quiz, eller læringsrige kliniske guldkorn i baghånden.

Derudover bidrog Steven med stort overblik til organisering og den daglige gang i afdelingen, så der altid var fokus på tilgængelighed supervision af de yngre læger i ambulatorierne såvel som i vagten. Steven var utrolig god til at se hver enkelt yngre læge og møde vedkommende på hans eller hendes niveau. Han havde altid grundigt styr på den enkeltes læringsmål og opnåede kompetencer. Hvis der manglede et læringsmål, var der altid hjælp at hente til opnå dette. Tilsvarende var han ikke tilbageholdende med ærlig konstruktiv kritik hvis man manglede kompetencer. Kritik der blev fremført på en tryk, kollegial og støttende måde, så man gik derfra styrket og motiveret til at forbedre og lære.

Man følte sig altid velkommen på Stevens kontor, og man blev altid mødt med et smil og ofte en hurtig bemærkning. Der var altid mulighed for at drøfte svære problemstillinger - uanset, hvor travlt der var i afdelingen. Havde man brug for at se svære patienter bedside med en overlæge blev vi aldrig mødt med et nej, - der var altid mulighed for en "quick and dirty" fokuseret neurologisk vurdering. Steven formåede at skabe et trygt og godt uddannelsesmiljø, hvor man følte sig motiveret til at bidrage. Uanset uddannelsesniveau fik han en til at føle at man havde noget at bidrage med. Med sin fine og motiverende måde at varetage rollen som uddannelsesansvarlig overlæge høstede han stor respekt fra alle.

Vi håber med denne indstilling at give mulighed for at Steven, opnår den anerkendelse vi mener han fortjener for den tid han var uddannelsesansvarlig overlæge på Rigshospitalet - Glostrups neurologiske afdeling.

Steven er meget savnet.